
 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   001 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   002 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   003 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   004 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 

 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   005 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   006 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   007 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

 
 
 
 



 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Quarta-feira, 26 de Setembro de 2018. Pag.:   008 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOES 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Quinto Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de n°. 0090/2017. Objeto: prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias, contados do termino do prazo de vigência do 
segundo termo aditivo datado em 18/05/2018 e com termino de vigência em 29/09/2018, celebrado inicialmente entre as partes objetivando a executar serviços na 
Conclusão da Reforma da EMEF Desembargador Brás Baracuhy, no Município de Pilões-PB. Contratante: Prefeitura Municipal de Pilões - Maria do Socorro 
Santos Brilhante - Prefeita. Contratado: Construtora e Serviços Exclusiva LTDA - ME, CNPJ nº 17.809.782/0001-, neste ato representado por Roberto Rivelino 
Claudino de Sousa. Justificativa: Devido ao atraso da entrega dos equipamentos de climatização por parte da prefeitura a referida firma, para instalações dos 
mesmos, conforme justificativa técnica fornecida pelo engenheiro fiscalizador desta Prefeitura. Regimento: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data Termo 
Aditivo: 20/09/2018. Nova vigência do contrato com 5º Termo Aditivo: 29/01/2019.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de nº. 007/2018, parte Integrante do Pregão Presencial N°. 0038/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Pilões. 
Contratada: Luzia Marques da Silva - ME, CNPJ nº 06.052.003/0001-55. Fundamentação: Este instrumento é baseado no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº. 
8.666/93. OBJETO: o Presente Termo de Aditivo tem por objeto o reajuste de valor de Contrato, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de 
preço dos valores da Gasolina Comum e Óleo Diesel B S10, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. Acréscimo nos percentuais de 3,53% para 
o litro de Gasolina Comum e de 2,65% para o litro de Óleo Diesel B S10, aos valores inicialmente contratado. Valor aditivado: RS 7.194,00 (sete mil cento e 
noventa e quatro reais). Valor atualizado do contrato: R$ 680.884,49 (seiscentos e oitenta mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), 
conforme monstra Termo Aditivo. Datado em 25/09/2018. 
_______________________________________________________________________________________ 
 


